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Kongres bude jednati o jednom z 'míl by bít vzpomenuř v každé české domácnosti

tleiuič pro jeho neocenitelný účmek při mnohých bo- -Legie polských dobrovolníku bo

jovatl budon po boku spojen-

ců ve Francii již na jaře

B&teretl at th Post Office t Omaha
Nebr ai aecond clasi mail matter

nejvétšich rozpočtu v historii

Spojených Států

'Washington D C 2 prosince
Nynřjší poměry donutily nfis zvýšit ceny ha 35 a 6

centů abychom mohli udricti jeho tiynčjsi jakost a
Publihed by Tokrok PubUahhig Co

1417-141- 6o 13th Bt Omaha Neb —Šedesátý pátý kongres kteryriiiladelphia 2 prosince— Pol

ská legie složená i dobrovolníků zde dnes bude zahájen bude jed-

ním ž nejvíce zaměstnaných neshromážděných vc Spojených Stá

Ví'1'

Kal

Subscriptiou by mail — $200 per year
tech a Kanadě již příštího jara

účinkující suu

Za to mate ťlrtiEu dostanete ten starý a doky
lék v jeho původní síle Nedejte se klamat nějakými

lacinými a beiccnnýrai napodobeninami

Pravý Pain-Expcll- cr dostanete jen v krabici tuto vyc
kažené Dejte pozor při nákupu tia "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na nasc jméno

Pravý Pain-Expell- Je ve všech spolehlivých lékárničil

i od nás k dostání Ona bs centová laliev ic v'lioducj!i
než 35 centová ponívadž obsahuje dvojnásobnou nnru

bot vedlo obrovského rozpočtu
bude o celé řadě otázek

v přímém i nepřímém vztahu ku

válce Jedním z největších prob

bude pod svou vlastní vlajkou bo

jovuti po boku spojenců na západ
ní frontě Na organisael této pol

Vydává:
VYDAVATELSKÁ SPOL POOOKU

OMAHA NEB
V4c Burei L 0 Burel majitelé

ské dobrovolnieké armády pracu lémů ktervm čelí tento kongres

jest opatření peněz na válečné vyje se již po několik měsíců a zvlá

ště v posledních dnech orgatiisaě
Předplatné 1200 na rok

Do Čech 9300 na rok
F AD RICHTER & CO

74-8-0 Washington Street New Yorkdání utvořením nových válečných
daní zvýšením daní již stávajícíchní činnost byla zvýšena Téměř

a vydáním bondůAdresujte jednoduše:
VOKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Celkový rozpočet počítaje v to

půjčky spojencům pro přítomný ZVÉTŠOVÁNÍ a rámování cbraů u

llufmnna 12t(i Ho ]3 St — Aďerti- -

Blahoviční balsámfiskální rok již dostihl obnosu

Senátor Martin vůd
scinciit t!9-3-

4Sr DE JOS F MAREŠ cece většiny v senátu a předseda roz Z nejjistější prostředek proti
kašli Buďte ním stále záso- -

beni Láhev 25c a 50c

ský zubní lékař 1004 First Natio-

nal Bank Bldg 16 a Farnam
Tel Doug 509 — Adver-tisemen- t

5-t-
f

V lékárně fOmaha Nebr 5 prosince 1917

ZÁRODKY EEVOLUCE

V KAISEROVÉ ARMÁDĚ

Beránek Cc Syn
již 16 a William ul

OMAHA NEB

Leo-Goií-Andre- esen

HARDWARE CO
prodává ve velkém

tiaíenf vyrábčjié a lakované plechové

počtového výboru předpověděl
že vydání v příštím fiskálním roce

přivede celkový obnos doposud na

válku vydaný na $50000000000
To by znamenalo další povolení v

obnosu $29000000000
Jednou z prvních předloh jež

dána bude k uvážení kongresu bu-

de nepochybně autorisacc nového

vydání bondů Vydání bondů a

daně přinesly o $3000000000 mé-n- ě

než činilo povolení peněz a ten-

to deficit musí býti okamžitě vy-

rovnán

Odbor pokladu jak se vyrozu-
mívá v zájmu udržení ratia bon-

dů požádá kongres o dodatečnou

předlohu o válečných daních kte-

rou má býti shromážděn nejméně
další billion dollarů Přijetí tako-

vého zákona bude znamenati zvý

Spojené Státy shromáždi obrov-

skou armádu na bojištích před
koncem příštího léta

Washington D C 2 prosince
—Million amerických vojáků jest

připraven pro službu ve Francii
Další million pak bude hotov ke

službě na bojištích Evropy příští-

ho jara A třetí million pak bude

pohotov k službě válečné ke sklon-

ku léta 1918 jestliže Německo ne-

přizná porážku a ncsvolí k míru

na podmínkách spojenců Událo-

sti vyvíjejí se rychle ve válec tak

rychle že není ani možno plně si

jich uvědomovati

V zemích jež nalézají se vc vál-

ce s Německem převládá předpo-

klad že Spojené Játáty váhou zdro-

jů svých umožní vítězství spojen-

ců v této válce A ostatně z toho-

to předpokladu vycházejí i četní

němečtí publicisté kteří ve svých
článcích připravují německou ve-

řejnost pro porážku kaiserovýeh

vojsk

Spojené Státy budou mít i mil-

lion vojáků na bojištích Evropy

před zahájením jarní offensivy —

Očekává se pak že kongres po-

skytne autorisaci k vypravení a

vycvičení dalších millionů tak aby
tíímillionová armáda byla pohoto-

vá k boji ke konci příštího léta
Za tím účelem posílání amerických

vojsk do Evropy je urychleno —

Výcvik vojska pak provádí se

za účelem zkrácení stano-

vené doby k výcviku Výroba leh-

kého dělostřelectva které je mož-

no dopraviti snadno současně s

vojskem je urychlována
Na otázku Lloyda George kdy

první million amerických vojáků
budo nalézati se ve Francii bylo

odpověděno vojenskými autorita-

mi americkými že s vojskem na-

lézajícím se již vc Francii a s tím

které připraveno je již k odjezdu

počet branců dostoupil již mil-

lionů

Vývoj válečných událostí učinil

nutností zvýšeuí americké branné

síly Zmatky v Rusku učinily nut-

nými revisi dosavadních válečných

plánů Mnohé jiné události při-

spěly k stížení břemene jež spo-

čívá na bedrech Spojených Států

Všechny přípravy válečné prová-
děné tak dost rychle bylo nutno

ještě uspíšiti Pohotovost Spoje-

ných Států čelifi novémn vývoji
událostí všeobecně je uznávána

nářiuí — Cínový a železný plceb a ko-

vové zboži — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly střelné zbraní

náboje a cportovní zboží

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK9 and Harney St Omaha neb

ŠICÍ STEOJE SINGEK též z druhé

ruky u Hoffmana 13 Wíc Willium

— Advertiscnicnt

ze všech amerických polských osad

přihlásili se již dobrovolníci a stá-

le noví se hlásí

Kolem 6000 polských dobrovol-

níků cvičí se pilně na kanadské
straně Niagarských vodopádů pod
dohledem důstojníků z francouz-

ské armády Většinu těchto dů-

stojníků tvoří Poláci kteří před
tím prodělali službu ve francouz-
ské armádě Více jak 3500 mužů

posláno bylo již z Ameriky do

Francie kde mezitím shromáždilo

se již 15000 Poláků kteří zajati
byli v průběhu bojů po boku vojsk
centrálních mocností a nalézali se

v zajateckých táborech ve Fran-

cii Anglii u Itálii

Slavný polský pianista Ignác
Padercwski stojí v čele této my-

šlenky Umělec tento pracuje
dnem i nocí za účelem docílení pl-

ného zdaru v tomto velkém podni-

ku Mezi dobrovolníky nalézá se

celá řada veteránů z jiných válek

Mnozí z nich bojovali proti Japon-
cům v ruských armádách Jiní pak
sloužili v armádách rakouských i

německých

Mezi polskými zajatci nalezla

myšlenka o zřízení armády polské
vřelého ohlasu Emisaři vyslaní
do těchto táborů neměli příliš těž-

kou práci aby naznačili jim že

jejich místo je po boku spojenců
kteří slíbili plné osvobození Pol-

sky Dle slibů spojenců Polska

má být i zcela neodvislou a výběr

vlády ponechán na vůli Poláků —

Centrální mocnosti na druhé stra-

ně usilují o to aby došlo k nové

mu rozdělení polských zemí jichž
část připadla by Rakousku 'a část

Německu Poláci ale žádají bez-

podmínečné sloučení všech území

která druhdy patřila k polské říši

a spojenci s touto myšlenkou

Úřadovna: čil pokoje IM
Bet BuildlBf

Telefon: Donglaa lil
OMAHA NX3BAIXA

Snížení množství alkoholu v pivě

Washington I) (' 28 listopa

šení daní z válečných výtěžků a
du — líozkazy dle kterých množ-

ství alkoholu v pivě sníženo bude

na tři procenta budou brzy vydá
dostižení až doposud nedotknutých

zdrojů důchodků
ny potravinovou administraci se

Celá řada důležitých opatření
ve vztahu k povinné službě vojen

schválením presidenta Wilsona

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ

Přestěhoval se do:
815 City National Bank Bldg„

lGth and Harney St OMAHA

Londýn 2 prosince—Zprávy
které zasílány jsou londýnskému
tiskli z Dánska a Holandska na-

svědčují tomu že disciplina v ně-

mecké armádě která byla vždy
chloubou německých velitelů zna-

čně poklesla v posledních měsí-

cích což je důsledkem bezohled-

ného vysilování jednotlivých sbo-

rů a špatného vyživování — V

Dánsku á Holandsku objevily se

pověsti že v mnohých sborech do-

šlo k otevřeným vzpourám které

byly potlačeny jenom použitím

nejostřejSích prostředků
Jedna celá divise v armádě ko-

runního prince Rupprechta jak
nyní vychází na jcvo odepřela se

vydati na postup během protiofen-siv- y

ve Flandrech Princ Rup-prec- ht

který je pro nejpříšnější
kázeň nařídil aby každý stý muž

byl zastřelen Kolem 150 vojáků
tímto způsobem bylo utraceno pro

výstrahu druhým Vzpoury men-

ších odílň jsou časté Autority ně-

mecké používají nejostřcjšíeh pro-

středků k potlačování takovýchto
vzpour ale tím nikterak discipli-

na se nezvyšuje a vojáci bojují v

protiútocích na západní frontě ne-

ochotně Bavoři kteří na počát-

ku války patřili k nejspolehlivěj-ší-

německým vojákům jeví ny-

ní neochotu k boji Nenávidí Pru

sy a mají za to že není třeba pro-léva- ti

bavorskou krev za jejich zá- -

ské bude předložena k uvážení —
Současně pak množství obilí uží-

vané pivovarníky bude zmenšeno
Mezi těmito nalézati bude se Cham- -

o třicet procent ale o snížení vý

roby piva doposud nebylo rozhod
berlinova osnova zákona dle kte-

ré cizinci s jistými výjimkami

mají býti povinni službou vojen
skou ' Osnova tato přijata byla v

nuto Administrace oznamuje že

není radno zakázali výrobu piva

úplně ježto lidé byli by tím hná-

ni ku pití kořalky a to bylo by
senátě ale zadržena byla v posla
necké sněmovně aby předešlo se

mezinárodním komplikacím Uči spise zhoršením než zlepšením si

tuace
něn bude pokus aby osnova tato

byla přijata tak aby více jak mil Český aviatik usmrcen na mace-

donské frontě
Paříž i!í) listopadu — Ze So

Seíříe a mějte

Nešetřítc-l- i budete vždy
"zkrátka" — Kdo by měl

rád přítele který je vždy
"zkrátka"'

Přidružte se k těm kdož

své úspory ukládají u

Z!!? Consorvativo

lion cizinců vc vojenském věku

povinen byl službou vojenskou luně byly získány zprávy dle ktc-rvc- h

seržant Pavel Pavelka člen

francouzské vzdiicljnplavccké ška- -
Pravidelné vojsko Pershingovo

doplněno bylo množstvím vy-

cvičených národ gardistů
drony byl usmrcen byv svržen s

koně nedaleko Monastýru Byl po-

hřben v Soluni Jeho domov byl v

Madison Conn Vstoupil do cizi-

necké legie na počátku války ale

byl přeložen do aviatického odbo-

ru v listopadu roku 1915 Sloužil

Spojenci jednati budou s

bolševiky v smířlivém duchu

S americkou armádou vc

1 prosinec — Národní gar-gist- é

z každého státu unie

do Francie dle oznámení jež

Savings&Loan Association

164 Harney StOmaha

Vojáci vracející se z fronty na

dovolenou vypravují jak bezohle-

dně zacházejí s mužstvem němečtí

důstojníci Ve vymáhání posluš-

nosti neznají milosti a ohledů pa

právě dovoleno bylo uveřejnit i
Lafayetteově škadroně před

Doposud jsou naděje že pokusy o

separátní mír budou nějakým
způsobem znemožněny

Verclunem a v bitvách na Somme

a později vstoupil dobrovolně do

služeb francouzského vojska v

Macedonii kde vyznamenán byl

záslužným křížem za své chrabré

Jfi?° DR BŘETISLAV DL
WSTBIER ěeský rubní lékař

pokoj 8 715 v budovž City Na-tion-
al

Banky 16 a Harney ni —

Tel Douglas 4281 Res 1918 So

14 Str Tel Douglas 4605 Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Veěer pak dle ujednáni —

Advertisement 26-t- f

Washington D C 1 prosince
Uvědomění si nebezpečí jaké cíny

trně z vyšších rozkazů Němečtí

velitelé jsou rozhodnuti potlačiti

jakoukoliv vzpouru hned v zárod-

ku aby nerozšířila se na spolehli-

vá vojska Proto za porušení ká-

zně určování jsou tresty nejpřís-nějš- í

Také saské vojsko jeví ča-

sto neklid V bavorském saskéin

vojsku často dochází k zastřelení

důstojníků během bojů I mezi voj-

skem braiideburským došlo ke

vzpourám

Zpráva o útěku velkokněžny
ruské — kachnou

Washington I) (' 21) listopa
du — Místní Kusové kteří nalé

žel " Je třeba vyčkávali dalšího

vývoje událostí a neodsuzovat i

dle náhledu amerických úředníků

Ukvapenost mohla by věci ještě
zhoršiti

Leninova vláda ustoupila koalič-

nímu kabinetu

Londýn 1 prosince — Vláda

Mikuláše Lenina padla dle pe-

trohradské depeší časopisu Cbro-nicl- e

datované ve středu Její
místo nastoupil koaliční kabinet

pokrokových socialistů v kterém
bolševici jsou ale representováni
Ruská zpráva získaná zde bez-drátno- u

telegrafií oznamuje slou-

čení všeruského ústředního vý-

konného výboru rad dělnických a

vojenských delegátů a výkonným

mohlo by míti v důsledku zakro-

čení v politických záležitostech

mladé ruské demokracie vedlo

aduiinistrační úředníky k výstra-

ze spojencům aby věci nezhorši- -

ly ukvapeným odsouzením bolševi-

ků Má býti zaujmuto smířlivé

stanovisko k ruským radikálům v

Nalézají se ve vojšté které je již
vc výcviku anebo jež právě při-

stálo u evropských břehů

Doposud není dovoleno oznámi-t- i

jména jednotlivých oddílů ale

je možno oznámiti že všechny jed-

notky jež vydaly se ze Spojených
Států na cestu dorazily v bezpe-
čí íia půdu Francie a některé z

nich dokonce již cvičí v doslechu

děl na bitevních frontách

Mezi americkým vojskem pře-

vládá snaha aby americká armá-

da byla jednotným tělesem v kte-

rém každá divise ať už vojska

pravidelného národní gardy ane-

bo národní armády měla by stej-

nou hodnotu a nemohla býti rozli-

šována pro vyšší schopnost od

Bývalí státní vojáci

jsou prohlašováni za znamenité

zají se vc spojem s pomocnými
ŽÁDÁ SE informace h průkazem

Ignáce Pulouwhe ktrý 0iu- -

y borem pro civilní obyvatelstvo stil Ciiteirinati Ohio v roce 18S7 Kdo

koli by o nOm íičřťlio vímIi'1 buď ov Rusku prohlásili že není jim
známo ničeho o tom že by býva mrtvY-r- nebo živím nechť laskavě u- -

lá velkokněžua ruska Jafauanaději že nedopustí se porušení
včilorní: Alfred T 1'ulford právník
601 Cwynne Kuildinj Ciueíunati Ohiodcera sesazeného ruského cara u- -smluv jimiž Rusko vázáno je k o- -

t t IS 'lpnikla ze Sibiře Prohlásili ze jed-

ná se o novinářskou kachnu prv
statníin národnostem spojenců

Spojené Státy prohlašují žc do-

bré výsledky ruské revoluce musí
NA PRODEJ dobře iMotici řeznirkv

ního řádu Zodpovědným za ni
oWhoil sc vším zaííwniin velmi laci

je Ivan Náródný který již někovýborem zvoleným všeruskýmbýti Zachráněny Po tak dlouho j no následkem oilstěliovíní na far-

mu K doptání u V 1 Vidlák and Soulikráte v minulosti dal do oběhuselským kongresem V společné
Amo Neb — Auvcrlisi-uieii- t 2 ÍJP-nliioho sensačních historek o ru- -branceschůzce těchto těfes došlo k doho

kveh záležitostech v nichž častoAmerická vojska nadšeně byladě ohledně zákonů týkajících sej

pozemků a míru a zákona kterým
ČESKÉ EEKOEDY u tniuví í trojokráte byl s pravdou na štíru

Němci v posledním svém náporu

zajali 4000 mužů

Londýn 2 prosince — Angli-

čané měli značné ztráty během sil-

ného náporu německých vojsk

proti anglickým liniím u Cambrai

Německá vále-čn- úřadovna ozna-

muje žc 4000 Angličanů bylo za-

jato a několik baterií ukořistěno

Zpráva z blavního vojenského sta-

nu anglických vojsk sdělila že

Němci pokusili se ve své ofensivě

o boční pohyb ale tento zmařen

byl anglickými sbory které hou-

ževnatě obhajovaly ohrožené posi-

ce Angličané zničili výbuchem

jistý počet svých déL Zdá se že

pozdravována domácím obyvatel-

stvem a jejich klobouky ozdobe
u tfořfmana ui IX Wížc Wjlliaui —

Vlvertiwmrnt
Tajcnistvi úspěchu

Americký shon životní vyžadu
ny francouzskou trikólorou Ame-

rická vojska v cvičebuích tábo IJ3T Vkusné zařízený a bohaté

rech pokračují vc svém usilovném zásobený obchod doutníkářaký
je železné zdraví jež závisí hlav-

ně na žaludku Dobrý žaludek
vlastní Václav Dušátko ▼ ž 1262

znamená zdraví a úspěch spatný již 13 ul Na akladě mi velký

dokud bude naděje žc tyto míro-

vé overtury setkají se s nezdarem

nemá býti proti Rusku podnikána
žádná nepřátelská akce Musí bý-

ti pamatováno žc mezi náhledy
ruských bolševiků kteří si přejí
míti mír bez auneksí á bez váleč-

ných náhrad a mezi náhledy Něm-c- ů

kteří touží sc obohatiti na ři-

čet Ruska je velký rozdíl Tyto

rozdíly v náhledech mohou sc

největší překážkou dohody
mezi Ruskem a Německem

V zdejších kruzích žádné pře-

kvapení nevyvolala okolnost že

Němci a Rakušané tak rychle při-

jali ruské nabídky na příměří a

vyjednávání o rnír Mohlo býti

žalridek věstí předčasnou sešlost

výcviku

Náklad Ameriky na válku v

druhém roce

Washington D C 2á list opa
a záhubu Lékem který udrží váí

výběr dýmek jakož i Teliké liao-b- y

tabáku kuřlavého šňupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

lostání všude v Omaze — Adver- -

žaludek vždy v dobrém stavu jest

Trinerovo Léčivé Hořké Vínodu — Druhý rok války bude

sfáti Spojené Státy asi stejný ob

Němci nezískali mnoho půdy jež-t- o

Angličané většinu ztracených

posic získali zpět vzpamatovavše
se po prvním překvapení Němci

Jeho součástky léčivé hořké byli-

ny a čisté přírodní červené vínonos jako rok první dle odhadu
U3£" Nejkrásněji! druhy hya- -

dovedou to dkazati Trincro lévládního odboru pokladu Rozpo-

čet vydání na fiskální rok začíná

jící 1 červencem Vm je $12
podnikli prudký útok včera vecer čivé Hořké Víno učiní koin-- c va

koutrola vlády má býti poucehá-n- a

v rukou délnictva

Bolševici uveřejnili tajnou smlou-

vu spojenců s Itálií

Londýn 1 prosince — Tajná
smlouva mezi Anglií Francií Ru-

skem a Itálií byla uveřejněna bol-

ševickou vládou dle sděleni petro-
hradské depeše časopisu Daily
Mad Velká Britanie Francie a

Rusko dle uveřejněného textu

zavazují se dáti schválení Itálií k

připojení Tridentska jižních Ty-

rol Istrie Dalmácie jistých
v řeckém aiehípelagu a ří-

zenu v Malé Asii a Africe

Občanská válka v Kyrkizu '

Londýn 30 listopadu — Kyr-kizsk- é

kmeny mahornedánské a

ruští sedláci v Asii nalézají se v

občanské válce dle sdělení časo-

piseckých zpráv Velké množství

členů těchto kmenů bylo povraž-

děno v roce 1910' poněvadž prý
odepřeli vykonali vojenskou

Venkované pak zmocnili

na frontě u Verdunn proti irau

cinthú tulipánů a narcíssú pro

podzimní sázeni též jiné kvetou-

cí rostliny jako chrysanthenúm

karafiáty a kapradiny dostanete

síni útrapám působeným zo-po-
n

ípalnvni tráviiiím bolením hlavy701000000 oprtifi $l231íi(HW(JO0očekáváno že centrální mocnosticouzským liniím ale tento byl od-

ražen dle oznámení francouzské zá běžný rok končící 30 červnem

1918 Větší část tobolo obnosu
mrvoson Ixzi-snost- i malátnělo

stí a pod' V lékárnách A jest-

liže reiuuat ismus nebo ii''iiral2i

kc koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA HRUBANA

na 29 a Dorcaa ul Telephoue : —

Skleníky Harney 2286 Residence

Harney 3673 —Adrertisemeat 14--

tieprouíeškají této velké příkvito-st- i

k odstranění Ruska jako vá-

lečného činitele ale přijinou-l- i ja
kékoliv jeho' požadavky je 6táz

kou jinou
Rusko potřebuje pomoci Zou

válečné úřadovny

Dynamit a doutnák na moste žc

lezničním ve Virginii

Petmburg Va 2 prosince—
Deset kusů dynamitu bylo naleze

podkopává vaši tělesnou a ditšev- -

musí býti shromážděna půjčkami

Španělsko může ze připojit
k spojencům

1

Madrid 28 listopadu — Býva

ní zdatnost sáhněte po Trincroví
Liuimcntu který nikdy nezklame

Úleva jíž skytá i v jiuýcíi přípa- -
lý premiér hrabě Romauones přifalé poměry země vedly značnouno policií v pátek asi 12j stop od

konc mostu Norfolk & Western dech jako pří bolení v kříži po- -část lidu aby pnklouila se k bol

serikum kteří slibovali okamžitýželeznice spolu h JT htopumí dout liniždéninýeli vymknutiiiách o

tocích a pod jest bezpečná a ry

Edward J Svoboda
právník

1002-1- 2 City Nafl Bank Bldj
'il Douglas Í)'J2

OMAHA ÍÍEB - _J

mír a návrat normálních poměru

batiketé na kterém podílelo se li-sí- e

osob prohlásil že Apanělsko
mělo by se připojiti ku spojen-

cům vc válec proti Německu Je-L- o'

prohlášení bylo bouřliví aplau-

dováno

eblá ďm TrííMT velkovýrobci"Kdyby ruský líd seznámen byl

Jťáku který způsobil by výbuch v

půlhodině po svém zapálení Most

byl umístěn nyní pod ozbrojenou iéků J!:J— 8 AshiauU avese jejich pozemků Nyní litopravými účely Němců jisté na se-

parátní mír by zcela jinak' náhlí Chicago — Adurtj:eaifiitKyrkizové naží se je ti zpéttrráž


